

Ølsted Sognegårds historie og fremtid

Skrevet af Verner Pedersen i 2012

Da vi fejrede Sognegårdens 100-års jubilæum, sluttede jeg beretningen med håbet om, at der forsat ville være unge og engagerede Ølstedborgere som ville påtage sig opgaven og udfordringen med at drive Sognegård, så man igen om 100 år kunne holde jubilæum.

Sådan kom det ikke helt til at gå.

Som det går i mange foreninger og bestyrelser, kniber det med at få unge travle borgere til at melde sig til frivilligt arbejde og bestyrelsesposter. Sådan er det også gået for Ølsted Borger- og Sognegårdsforening. Den siddende bestyrelse, som i mange år har arbejdet og kæmpet for Sognegårdens fremtid, var ved at køre træt.

De fik den ide, at man måske kunne sælge Sognegården til en interesseret Ølstedborger.

Sara Bisgaard, som er uddannet kok, og har været forpagter på Hedensted Golfrestaurant, var meget interesseret i at overtage Sognegården, og drive den videre som Restaurant og madsted.

Da vi 1983 overtog Sognegården af Hedensted Kommune for 100 kr. blev der i skødet indført, at såfremt vi på et eller andet tidspunkt opgav at drive stedet, skulle den tilbageskødes til de samme 100 kr. Bestyrelsen søgte kommunen, om at afstå fra kravet om tilbageskødning. Det blev godkendt og aftalen blev herefter at bestyrelsen, ved hjælp og rådgivning af en ejendomsmægler, kunne sælge Sognegården.

Aftalen blev at overskuddet fra salget skulle indsættes i en fond, og Ølsteds sogns borgere kan så, en gang om året søge om midler til kulturelle og almene formål.

Den 1. januar 2012 overtager Sara Bisgaard og hendes mand Jesper Jensen så Sognegården.

De har efterfølgende renoveret køkkenet og bygget kølerum, udskiftet vinduer, døre og hulrumsisoleret huset m.m.

Stedet er blevet utroligt populært pga. Saras gode og kreative mad.

Sidst, men ikke mindst, så har Sara og Borgerforeningen indgået en aftale om at forsætte samarbejdet, om afholdelse af div. foredrag og foreningsarrangementer.

Vi ønsker Sara og Jesper en god fremtid med "Den Gamle Dame"

Verner Pedersen